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Gmina otrzymała dofinansowanie i realizuje projekt pn. „A teraz 
Senior” w ramach programu „Pomorskie Rady Seniorów 2025”.

Projekt ma na celu aktywizację starszych mieszkańców 
Gminy, poprawę jakości życia, wzmocnienie integracji mię-
dzypokoleniowej, promowanie zdrowego stylu życia wśród 
seniorów oraz wspieranie integracji społecznej.

W ramach projektu zaplanowano na 17 października 2025 
roku Konwent Seniorów – debatę z udziałem przedstawicieli 
Rad Seniorów i Uniwersytetu III Wieku w Słupsku, podczas 
której poruszone zostaną najważniejsze problemy i potrzeby 
środowiska senioralnego.

Kolejnym wydarzeniem będzie Integracyjny Jesienny Bal Se-
niora, czyli taneczna zabawa z konkursami i poczęstunkiem, 
która sprzyjać będzie budowaniu relacji i integracji społecznej.

Bal odbędzie się 17 października 2025 r. na sali gimnastycz-
nej w budynku przy czerwonej szkole w Dębnicy Kaszubskiej.

Seniorzy wzięli udział w zajęciach z nordic walking i turnie-
jach bingo, które wspierają zdrowie fizyczne i psychiczne, 
rozwijają sprawność poznawczą oraz zapobiegają wyklucze-
niu społecznemu i samotności.

Wartość projektu 18 000 zł. Otrzymane dofinansowanie 
9 000 zł. Wkład gminy 9 000 zł.

Okres realizacji to lipiec - listopad 2025 r.� RPI

Drodzy Mieszkańcy!
Są kraje, gdzie można by żyć — 

lecz życie jest tylko tutaj, 
na tej ziemi, 

co rośnie chlebem 
i pachnie porannym sianem. 

— Czesław Miłosz

Przed Państwem kolejne wydanie 
Wieści Gminnych. Mam przyjemność 
przekazać Państwu wiele informacji 
o tym, co dzieje się w naszej gminie.

Za nami intensywne miesiące – czas 
pracy, spotkań, wydarzeń i zmian.

Zachęcam do zapoznania się z fotorela-
cjami z imprez, szczególnie ze „Święta 
plonów”, które w tym roku cieszyło się 
ogromną frekwencją.

W tym numerze znajdziecie Państwo 
wywiad z młodym naukowcem, który 
pochodzi z naszej gminy.

Zachęcam również do lektury pozosta-
łych artykułów.

Jesień powoli zagląda w okna, przyno-
sząc ze sobą nie tylko chłodniejsze po-
ranki, ale też czas refleksji, planowania 
i bliskości.

Życzę Wam Państwu, abyście znaleźli 
w  tych dniach chwilę na oddech, na 
rozmowę z  sąsiadem, spacer po zna-
jomej ścieżce, czy filiżankę herbaty 
z najbliższymi.

To właśnie te małe momenty budują 
nasze szczęście.

Z pozdrowieniami,  
Iwona Warkocka
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Budowa otwartego zbiornika retencyjnego 
w miejscowości Gogolewo w Gminie Dębnica Kaszubska

Przebudowa drogi w miejscowości Skarszów Górny wraz 
z siecią kanalizacji sanitarnej, wodociągowej i deszczowej

W miejscowości Skarszów Górny trwa przebudowa drogi 
wraz z siecią kanalizacji sanitarnej, wodociągowej i desz-
czowej. Planowane zakończenie zadania to koniec listopada 
2025 roku.

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa ok. 1,4 km dro-
gi wraz z budową jednostronnego chodnika, wykonaniem 
zjazdów na posesje, poboczy, zagospodarowanie wód opa-
dowych, wykonanie oświetlenia i oznakowania drogowego, 
przebudowa ok. 1,7 km kanalizacji sanitarnej tłocznej, bu-
dowa studni rewizyjnych i  rozprężnych oraz przebudowa 
ok. 0,5 km sieci wodociągowej z przyłączami wraz z studnią 
wodomierzową.

Wartość zadania to niemal 6 000 000 zł, z czego dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych wynosi 3 881 244 zł.� RPI

Zakończyła się realizacja budowy zbiornika wodnego w Go-
golewie. Przedmiotem inwestycji była budowa otwartego 
zbiornika retencyjnego służącego do gromadzenia wód 
opadowych lub roztopowych w  miejscowości Gogolewo 
w trybie zaprojektuj-wybuduj.

Zadanie finansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Całkowite wydatki to 237 831,04 zł, z czego wartość dofinan-
sowania to kwota 214 678,79 zł.� RPI
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POZNAJMY NASZYCH MIESZKAŃCÓW 
Mariusz Bąk – z Podola Małego 

Dziś przedstawiamy Wam, wyjątkową osobę – Mariu-
sza Bąka, młodego naukowca związanego z naszą gmi-
ną, który prowadził pionierskie badania …. na środku 
Atlantyku!

Zaparzcie sobie herbatę – oto kilka słów od Mariusza:

- Skąd pochodzisz i z jakim miejscem na mapie czujesz 
się najbardziej związany?

Jeszcze kilka lat temu odpowiedź byłaby prosta, dziś to już 
bardziej złożone. Pochodzę z Podola Małego, ale od 13 lat 
tam nie mieszkam. Najpierw studia w Koszalinie, potem 
w Poznaniu — i w Poznaniu zostałem. To właśnie z tym 
miastem czuję się dziś najbardziej związany, choć na Pomo-
rze zawsze wracam z sentymentem, zwłaszcza że mieszka 
tu moja rodzina.

- Jak wspominasz swoje dzieciństwo – czy już wtedy in-
teresowałeś się przyrodą i odkrywaniem świata?

Zdecydowanie tak właśnie było. Od najmłodszych lat fa-
scynowały mnie mapy, atlasy i przyroda. Zanim w naszym 
domu pojawił się Internet, wycinałem z gazet i czasopism 
ilustracje przedstawiające zabytki, rośliny i zwierzęta. Każ-
dej z nich nadawałem numer i starannie wpisywałem do 
własnoręcznie prowadzonego katalogu. Całą naszą gminę 
zjeździłem rowerem wzdłuż i wszerz. Odwiedziłem każdy 
stary cmentarz ewangelicki, zajrzałem nad każde jezioro 
i staw, znam każdą przydrożną kapliczkę i każdy pomnik 
przyrody.

- Czy masz jakieś szczególne wspomnienia związane 
z Dębnicą Kaszubską?

Tych wspomnień mam mnóstwo — w końcu to tutaj spę-
dziłem większość dzieciństwa. Chodziłem do szkół w Bo-
rzęcinie, Dobieszewie, Gogolewie i Dębnicy Kaszubskiej, 
a latem całe dnie spędzałem nad jeziorami w Dobrej, Krzyni 
czy Gałęzowie. Zawsze jednak powtarzałem, że najlepsze 

jest Podole Małe (śmiech). Dla młodego odkrywcy jest tu 
wszystko: dwa cmentarze ewangelickie, park pałacowy, gro-
dzisko, stanowiska archeologiczne różnych kultur, a także 
użytki ekologiczne z rzadkimi gatunkami roślin — rosiczką 
okrągłolistną, bagnem zwyczajnym czy bagnicą torfową. 
Cała nasza gmina, nie tylko poszczególne miejscowości, 
ma ogromny potencjał, by stać się atrakcyjnym miejscem 
zarówno dla turystów zainteresowanych przyrodą, jak i tych, 
których przyciąga kultura. Szczególne miejsce w  moich 
wspomnieniach zajmują wydarzenia związane z otwarciem 
w Podolu Małym, dziś już nieistniejącej, „Stodoły Sztuki”. To 
było prawdziwe święto dla całej wsi — festyn, który trwał 
do białego rana, z warsztatami rękodzielniczymi, stoiskami 
z lokalnym jedzeniem i muzyką na żywo. Czasem naprawdę 
wystarczy dobry pomysł i odrobina zaangażowania, żeby 
tchnąć życie w wsie, o których zwykle mówi się, że „nic się 
tam nie dzieje” — i to bez wielkich nakładów finansowych.

- Kiedy poczułeś, że chcesz zostać naukowcem? Czy była 
jakaś konkretna chwila, która Cię do tego zainspirowała?

Tak naprawdę od dziecka myślałem, że właśnie tak to się 
potoczy. Po studiach magisterskich podjąłem pierwszą pró-
bę rozpoczęcia studiów doktoranckich. Wtedy planowałem 
zająć się cyfrową rekonstrukcją warunków środowiskowych 

Mariusz Bąk podczas pracy terenowej na Azorach 
z naukowcami z Uniwersytetu Azorskiego.

Mariusz wpatrzony w dzioborożce nad 
brzegiem Kinabatangan na Borneo.
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wczesnośredniowiecznych grodzisk z terenu naszej gminy. 
Ostatecznie jednak z tego pomysłu zrezygnowałem. Roz-
począłem pracę zawodową i po czterech latach spędzonych 
przy komputerze, wykonując ciekawe, ale jednak dość sche-
matyczne zadania, w 2021 roku doszedłem do wniosku, że 
jeśli chcę jeszcze rozpocząć studia doktoranckie, to czas na 
to jest właśnie teraz — przed trzydziestką. Rozpocząłem 
pracę w projekcie prof. dr hab. Katarzyny Marcisz na Uni-
wersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i zająłem się 
badaniem skomplikowanej relacji pomiędzy torfowiskami 
a plantacjami sosnowymi w Borach Tucholskich i w Puszczy 
Noteckiej.

- Czy Twoja praca to bardziej przygoda, pasja czy co-
dzienna żmudna nauka?

Myślę, że wszystko po trochu. Na początku z pewnością 
dużo nauki, ale jeśli chce się być na bieżąco i utrzymywać 
wysoki poziom, to tak naprawdę trzeba stale poszerzać swoją 
wiedzę. Nie brakuje też przygód — dzięki pracy na uczelni 
miałem okazję odwiedzić nie tylko Azory, o których za chwi-
lę powiem więcej, ale także odbyć pobyty badawcze między 
innymi na Borneo, w  Szkocji, Estonii, Finlandii, a  także 
uczestniczyć w konferencjach naukowych między innymi 
w Hiszpanii, we Włoszech i Austrii.

- Jak wygląda Twój typowy dzień podczas badań tereno-
wych – z czym trzeba się zmierzyć?

Trzeba być przygotowanym na to, że będzie mokro — w koń-
cu badam mokradła. Czasem trzeba poruszać się po grzą-
skim, mszarnym terenie, często w niełatwych warunkach 
pogodowych. Trzeba też pogodzić się z obecnością owadów. 
Na przykład na Borneo szczególnie uciążliwe były wysoka 
temperatura, wilgotność i chmary komarów. Trzeba było 
nauczyć się spać w towarzystwie gekonów i krocionogów, 
a kąpać się — z pająkami. Na Azorach, by dotrzeć do inte-

resujących mnie stanowisk, często musiałem przedzierać 
się przez gęstą, nierzadko kolczastą roślinność. Ale było 
warto. Na Azorach planuję zbadać, jak portugalska kolo-
nizacja wpłynęła na tamtejsze ekosystemy — zwłaszcza 
lasy i mokradła — oraz przeanalizować zbiorowiska ameb 
skorupkowych, mikroorganizmów zasiedlających między in-
nymi torfowiska. Udało mi się już pobrać 1,5-metrowy rdzeń 
torfowy oraz kilkadziesiąt prób powierzchniowych. Będzie 
to pierwsza na Azorach wielowskaźnikowa rekonstrukcja 
wpływu kolonizacji na ekosystem jednego z  tamtejszych 
torfowisk i  generalnie pierwsza tak kompleksowa ocena 
przemian przyrody od XV wieku.

- Co najbardziej zapamiętasz z wyjazdu na Azory - czy 
była jakieś śmieszne, zaskakujące albo trudne sytuacje?

Lecąc tam z zamiarem badania torfowisk, wyobrażałem so-
bie klasyczne torfowiska mszarne, typowe dla północnej Pol-
ski — powstające najczęściej w bezodpływowych zagłębie-
niach, przypominające jeziora wyłożone kobiercem mchów. 
Na miejscu okazało się jednak, że tamtejsze torfowiska 
mają zupełnie inny charakter. Ze względu na zróżnicowaną 
rzeźbę terenu, aktywność tektoniczną i wulkanizm, nie ma 
tam wielu zagłębień, w których torf mógłby odkładać się 
nieprzerwanie przez setki czy tysiące lat. Dlatego najpierw 
konieczne było dokładne rozpoznanie terenu. Ostatecznie 
udało się znaleźć jedno stanowisko, które w pełni odpowia-
dało założeniom mojego projektu.

- Jak wyglądała Twoja reakcja, kiedy dowiedziałeś się, że 
pojedziesz na badania aż na drugi koniec Europy?

Od początku do końca był to mój autorski pomysł. Samo-
dzielnie przygotowałem projekt i zdobyłem finansowanie 
w ramach programu Erasmus+ dla doktorantów. Nawiąza-
łem także współpracę z naukowcami z Uniwersytetu Azor-
skiego na Wydziale Nauk Rolnych i Środowiskowych na 
wyspie Terceira, którzy zgodzili się mnie przyjąć i wesprzeć 
w badaniach terenowych. Kiedy udało się wszystko dopiąć 
na ostatni guzik, byłem ogromnie zadowolony.

- Czy znalazłeś chwilę na poznanie lokalnej kultury 
i przyrody? Co Cię zachwyciło?

Mariusz podczas poboru rdzenia torfowego na torfowisku na 
wyspie Terceira z pomocą naukowców z Angra do Heroísmo.

Angra do Heroísmo – siedziba Wydziału Nauk Rolnych 
i Środowiskowych Uniwersytetu Azorskiego.
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Nie byłbym sobą, gdybym nie wykorzystał okazji do zwie-
dzania, poznawania lokalnej przyrody, kuchni i ludzi. Wyspa 
Terceira, na której prowadziłem badania, zachwyca różno-
rodnością krajobrazów. W centralnej części wyspy wznosi 
się potężny wulkan Santa Bárbara, a w jego okolicach znaj-
dują się fumarole — miejsca, w których z wnętrza ziemi 
wydobywają się gazy wulkaniczne, takie jak chlorowodór 
czy dwutlenek siarki. Na wyspie można podziwiać również 
połacie endemicznej roślinności, występującej wyłącznie 
w tym zakątku świata, jak wawrzyn azorski (Laurus azorica), 
jałowiec azorski (Juniperus brevifolia) czy wrzosiec azorski 
(Erica azorica). Nie brakuje także pięknych, choć sztucznie 
wprowadzonych lasów zdominowanych przez kryptomerię 
japońską. Gatunek ten, podobnie jak nasza sosna zwyczajna, 
sadzony jest tam od XIX wieku ze względu na szybki wzrost 
i dużą wartość użytkową drewna. Z wyspy Terceira pochodzi 
także słynne ciastko Dona Amélia, przygotowywane między 
innymi z melasy, cynamonu, gałki muszkatołowej, tartej 
skórki cytrusowej i mielonych migdałów — przepyszne!

- Czego nauczyły Cię te badania?

Przede wszystkim pobyt na Azorach dał mi możliwość 
poznania tamtejszej flory — niezwykle zróżnicowanej 
i ukształtowanej w dużej mierze przez działalność człowie-
ka po kolonizacji archipelagu. Z  jednej strony to gatunki 
endemiczne i rodzime, z drugiej — równie efektowne, ale 
niestety obce i inwazyjne, które silnie skolonizowały wyspy. 
Nieformalnym symbolem Azorów, przyciągającym wielu tu-
rystów, jest wszechobecna hortensja ogrodowa. Szczególnie 
latem wygląda spektakularnie, gdy niebieskie kwiaty pokry-
wają całe wzgórza. Niestety, mimo swojego uroku, hortensja 
jest gatunkiem inwazyjnym — jej gęste zarośla skutecznie 
utrudniają rozwój innych, w tym rodzimych, roślin.

- Jakie masz marzenia – naukowe, ale i  te całkiem 
zwyczajne?

Najbliższy cel to obrona pracy doktorskiej w ciągu najbliż-
szych kilku miesięcy. Później chciałbym rozszerzyć swoje 
badania na Azorach na inne wyspy — choć do tego potrzeb-
ne są spore fundusze, więc mam nadzieję, że uda się je zdo-

być. Zamierzam także przeprowadzić pierwszą na Terceirze 
ocenę różnorodności taksonomicznej ameb skorupkowych 
– mam nadzieję, że kryją się tam nowe gatunki. A tak na co 
dzień życzę sobie po prostu zdrowia i spokoju.

- Czy masz jakiś sposób na odreagowanie po intensywnej 
pracy – np. sport, muzyka, podróże?

Od roku mam nową pasję — kiedy tylko dopisuje pogoda, 
pływam na desce SUP. To dla mnie świetny sposób na relaks 
i oderwanie się od codziennych obowiązków. Jesienią z kolei 
chętnie chodzę do lasu na grzyby. Sporo czasu poświęcam 
też zgłębianiu historii Podola Małego i kto wie — może 
w  niedalekiej przyszłości uda się zebrać te informacje 
i stworzyć z nich ciekawe opracowanie.

- Co powiedziałbyś młodym ludziom z  naszej gminy, 
którzy mają marzenia, ale jeszcze nie wiedzą, w którą 
stronę pójść?

Proste, ale chyba najskuteczniejsze — nie bać się. Nie bać 
się podejmować ryzyka i trudnych decyzji. Lepiej spróbować 
i ponieść porażkę, niż później żałować, że się czegoś nie 
zrobiło. Warto też mieć otwarty umysł — być ciekawym 
ludzi, kultur i różnych punktów widzenia.

- Czy myślisz czasem o powrocie do naszej gminy – czy 
to miejsce ma dla Ciebie znaczenie?

Nie wykluczam takiego scenariusza, ale na pewno nie na-
stąpi to w najbliższych latach. Regularnie odwiedzam rodzi-
ców, więc co jakiś czas tu zaglądam. Widzę i cieszy mnie, że 
gmina cały czas się rozwija, ale na ten moment mój świat 
jest w Poznaniu.

- Co zmieniłbyś w świecie gdybyś miał taką możliwość – 
choćby jedną rzecz?

Chciałbym, żeby ludzie potrafili być dla siebie życzliwi — 
niezależnie od pochodzenia, koloru skóry, religii czy orien-
tacji. W gruncie rzeczy wszyscy jesteśmy tacy sami: mamy 
podobne dziecięce zabawy, podobne marzenia i podobne 
problemy w dorosłym życiu.

Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych sukcesów.

Magdalena Musiał (Urząd Gminy DK)

Mariusz podczas pobytu badawczego w Danau 
Girarg Field Centre na Borneo.

Prezentacja referatu Mariusza Bąka podczas lutowej 
edycji Paktu dla Mokradeł 2025 w Poznaniu.
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I Gminny Turniej Piłki Siatkowej za nami!
W sobotę, 10 maja 2025 roku, w hali sportowej naszej gminy 
odbył się I Gminny Turniej Piłki Siatkowej. W wydarzeniu 
wzięły udział cztery drużyny, które rywalizowały w duchu 
sportowej rywalizacji, dobrej zabawy i wzajemnego sza-
cunku. Byli to: OSP Mielno, Błękitni Motarzyno, Zgrani Po 
Godzinach z Dębnicy Kaszubskiej oraz Szalone Kabanosy 
z Łabiszewa. Zawody przebiegały w przyjaznej atmosferze. 
Mecze były pełne emocji, a poziom gry był wyrównany. 
Ostatecznie zwycięzcami turnieju okazali się Błękitni z Mo-
tarzyna, którzy w finale pokazali świetną formę i zasłuże-
nie sięgnęli po puchar. Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom, a szczególne brawa należą się zwycięzcom! 
Mamy nadzieję, że to dopiero początek gminnej tradycji 
sportowej!

SZ
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Gminne obchody Dnia Strażaka
Dnia 4 maja 2025 roku w Motarzynie odbyły się Gminne 
Obchody Dnia Strażaka oraz 80-lecia jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Motarzynie. Uroczystość rozpoczęła się 
Mszą Świętą w  intencji strażaków. Po Mszy Świętej na 
boisku sportowym w  Motarzynie przy remizy odbył się 
uroczysty apel, podczas którego zostały wręczone medale 
i odznaczenia strażakom ochotnikom z terenu gm. Dębnica 
Kaszubska

Spotkanie posłużyło wzajemnej integracji międzypokolenio-
wej oraz podziękowaniu druhom z ochotniczych straży pożar-
nych za ich ciężką pracę na rzecz ludności oraz było okazją 
aby pokazać wystawę fotograficzną jednostki OSP Motarzyno 
przedstawiającą ich działalność na przestrzeni 80 lat.

BP 
Zdjęcia: Tomasz Keler
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Dział oświata
Gminie udzielono dofinansowania w ra-
mach dotacji celowej z  budżetu pań-
stwa na realizację zadania w  ramach 
Priorytetu 3 „Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0.” w wysoko-
ści 12.000,00 zł z przeznaczeniem na 

zakup książek będących nowościami 
wydawniczymi i niebędących podręcz-
nikami, w szczególności książek histo-
rycznych, w tym poświęconych historii 
Polski XX wieku oraz nowych lektur 
szkolnych, elementów wyposażenie do 

biblioteki szkolnej i realizację działań 
promujących czytelnictwo dla Szkoły 
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w  Dębnicy Kaszubskiej, wchodzącej 
w  skład Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Dębnicy Kaszubskiej.� RO

Podczas uroczystości zorganizowanych 
w siedzibie Urzędu Gminy w Dębnicy 
Kaszubskiej, Wójt Gminy, Iwona War-
kocka, wręczyła Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie Państwu Halinie 

i Tadeuszowi Pirchom z Gałęzowa oraz 
Jadwidze i Jerzemu Kujachom z Niepo-
ględzia. Dwie dostojne pary jubilatów 
od ponad 50 lat wspólnie dzielą się 
radością i podejmują kolejne wspólne 

wyzwania. Państwu Pirchom oraz Pań-
stwu Kujachom serdecznie gratuluje-
my i życzymy kolejnych wspaniałych 
Jubileuszy!� RA

Złote Gody

Halina i Tadeusz Pirch z Gałęzowa Jadwiga i Jerzy Kujach z Niepoględzia
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Dotacja 
podręcznikowa

Uczniowie szkół podstawowych mają 
prawo do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyj-
nych lub materiałów ćwiczeniowych, 
przeznaczonych do obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych z zakresu kształ-
cenia ogólnego.

Gmina Dębnica Kaszubska otrzymała 
środki przeznaczone na wyposażenie 
szkół w podręczniki, materiały edu-
kacyjne lub materiały ćwiczeniowe 
w wysokości 72 831,12 zł.

Ponadto na zakup podręczników, ma-
teriałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych dla uczniów będących 
obywatelami Ukrainy otrzymano 
środki z Funduszu Pomocy w wyso-
kości 1 931,33 zł.

Podręczniki i materiały ćwiczeniowe 
zostały zakupione przez szkoły i nie-
odpłatnie wypożyczone uczniom.

RO

Edukacja 
z wojskiem 
– Edycja III

W III edycji pilotażowego programu 
edukacyjno-obronnego „Edukacja 
z Wojskiem”, który był przygotowany 
i realizowany we współdziałaniu Mi-
nisterstwa Edukacji Narodowej i Mi-
nisterstwa Obrony Narodowej wzięli 
udział uczniowie klasy 7B z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Dębnicy 
Kaszubskiej.

W  szkole zostały przeprowadzone 
3-lekcyjne szkolenia, które połączyły 
teorię i praktykę. Zawierały one treści 
z obszarów: wojskowości, obronności, 
bezpieczeństwa, pomocy medycznej 
oraz obrony cywilnej. Uczniowie za-
poznali się m.in. z zasadami alarmo-
wania, sposobami szukania i wzywa-
nia pomocy, podstawami ewakuacji 
i schronienia oraz nawykami udzie-
lania pomocy.� RO

Nagroda Wójta
W dniu 27 czerwca br. odbyło się uro-
czyste wręczenie nagród Wójta Gmi-
ny Dębnica Kaszubska za rok szkol-
ny 2024/2025 dla najzdolniejszych 
uczniów, uczęszczających do szkół 
znajdujących się na terenie naszej 
gminy, którzy osiągnęli średnią 5,00 
i powyżej oraz wykazali się wzorowym 
lub bardzo dobrym zachowaniem.

Nagrodę Wójta Gminy Dębnica Ka-
szubska otrzymało:

1.	 59 uczniów z  Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w  Dębnicy 
Kaszubskiej;

2.	 16 uczniów z  Zespołu Szkół 
w Gogolewie;

3.	 18 uczniów z  Zespołu Szkół 
w Motarzynie;

4.	 18 uczniów ze Społecznej Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Niepoględziu.

Na ww. cel z budżetu gminy przezna-
czono środki w wysokości 28 200,00 zł.

Niech przyznane nagrody przyczynią 
się do osiągania dalszych sukcesów 
i pozwolą jeszcze lepiej rozwijać licz-
ne talenty, pasje i zainteresowania.

RO

I Gminny Dzień Młodzieży 
– Letnie Kino Plenerowe

9 sierpnia przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Dębnicy Kaszubskiej odbył 
się I Gminny Dzień Młodzieży połą-
czony z Letnim Kinem Plenerowym.

Na uczestników czekało wiele atrakcji: 
potyczki sportowe, zdrowe przekąski, 
konsultacje z psychologiem, rozmowy 
ze sportowcami, Dębniczada oraz wspól-
ne oglądanie filmu pod gołym niebem.

Wydarzenie okazało się doskona-
ła okazją do integracji młodzieży 
i  spędzenia wieczoru w  wyjątkowej 
atmosferze.

„Projekt dofinansowany w  ramach 
Funduszu Nowy AKUMULATOR 
SPOŁECZNY , ze środków Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO”.� RA
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Centrum „Pod Akacją” już działa
Od 8 maja w naszej gminie działa Centrum Opiekuńczo-
-Mieszkalne „Pod Akacją” – miejsce stworzone z  myślą 
o dorosłych osobach z niepełnosprawnościami. Codziennie 
przebywa w nim 15 osób w trybie dziennym oraz 5 osób 
korzysta z pobytu całodobowego.

W Centrum odbywają się codzienne zajęcia terapeutyczne, 
rehabilitacja oraz różnorodne aktywności wspierające rozwój, 
integrację i dobre samopoczucie uczestników. Praca z tera-
peutami pozwala poprawiać sprawność fizyczną i wzmacniać 
pewność siebie. Zajęcia ruchowe, plastyczne oraz kulinarne 
umożliwiają rozwijanie zainteresowań, nawiązywanie relacji 
oraz aktywne spędzanie czasu. Centrum jest miejscem, w któ-
rym każdy może poczuć się ważny i potrzebny.

23 czerwca Centrum miało zaszczyt gościć Wójt Gminy Dęb-
nica Kaszubska oraz Radnych Rady Gminy Debnoica Kaszub-
ska. Wizyta była okazją do zaprezentowania codziennego 
funkcjonowania placówki, omówienia potrzeb uczestników 
oraz przedstawienia planów na przyszłość. Goście zwiedzili 
Centrum, poznali mieszkańców i personel oraz zapoznali się 
z codzienną pracą ośrodka.

Centrum Opiekuńczo Mieszkalne „Pod Akacją” działa z my-
ślą o człowieku i jego potrzebach, stając się ważnym miej-
scem wsparcia i integracji osób z niepełnosprawnościami 
w gminie Dębnica Kaszubska.

Tekst i zdjęcia: Monika Piechna (COM DK)
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Ponad 100 tysięcy złotych pomocy dla 
mieszkańców dzięki Fundacji Biedronki

Stowarzyszenie Przyjazna Dłoń za-
kończyło realizację programu „Karta 
Dobra” Fundacji Biedronki, który 
przez ostatnie miesiące wspierał naj-
bardziej potrzebujących mieszkańców 
naszej gminy. Z  pomocy skorzystało 
56 osób, głównie seniorzy, osoby sa-
motne, z niepełnosprawnościami oraz 
znajdujące się w szczególnie trudnej 
sytuacji życiowej. Każdy Podopiecz-
ny otrzymał kartę na zakupy w sieci 
Biedronka o łącznej wartości 2 030 zł 

w okresie od października 2024 r. do 
lipca 2025 r. Łączna wartość programu 
wyniosła 103 060 zł. Dzięki wsparciu 
uczestnicy mogli samodzielnie naby-
wać żywność, środki czystości, odzież 
i inne niezbędne produkty, dostosowu-
jąc zakupy do swoich indywidualnych 
potrzeb.

Program obejmował także działania 
dodatkowe – spotkanie z  dietety-
kiem oraz zajęcia rękodzielnicze, 
które sprzyjały integracji i aktywizacji 

uczestników. Ogromne znaczenie miało 
zaangażowanie lokalnych sołtysów i wo-
lontariuszy, którzy pomagali w codzien-
nych sprawach i wspierali organizację 
działań. Za ich pracę i poświęcony czas 
należą się serdeczne podziękowania.

Stowarzyszenie dziękuje Fundacji 
Biedronki za możliwość udziału 
w programie i okazane wsparcie, które 
realnie poprawiło jakość życia wielu 
mieszkańców naszej gminy.�  
� Stowarzyszenie Przyjazna Dłoń

Jadłodzielnia „Dziel się i częstuj”
Stowarzyszenie Przyjazna Dłoń 
przypomina o  działaniu Jadłodzielni 
„Dziel się i częstuj”, która umożliwia 
mieszkańcom dzielenie się żywnością 
i wspólne ograniczanie jej marnowa-

nia. Każdy może tam zostawić nadwyż-
ki jedzenia lub skorzystać z dostępnych 
produktów. Jadłodzielnia mieści się 
przy budynku „Czerwonej Szkoły” 
w Dębnicy Kaszubskiej.

To praktyczna inicjatywa, która wspie-
ra lokalną społeczność i  jednocześnie 
pomaga w walce z marnowaniem je-
dzenia.�  
� Stowarzyszenie Przyjazna Dłoń
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Święto Sportu – sport, zabawa i integracja
19 lipca 2025 roku mieszkańcy naszej 
gminy licznie zgromadzili się na bo-
isku sportowym, by wspólnie święto-
wać coroczne „Święto Sportu”. Pogoda 
dopisała, a uśmiech i pozytywna ener-
gia towarzyszyły uczestnikom przez 
cały dzień.

Dla najmłodszych przygotowano 
dmuchańce oraz strefę zabawy, gdzie 
można było skorzystać m.in. z  kolo-

rowego malowania włosów sprayem. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
także mini zawody lekkoatletyczne, 
które pozwoliły dzieciom i młodzieży 
sprawdzić swoje sportowe umiejętno-
ści w atmosferze zdrowej rywalizacji.

Największe emocje wzbudziły jednak 
turnieje w koszykówkę oraz piłkę noż-
ną. Drużyny rywalizowały z  ogrom-
nym zaangażowaniem, a kibice głośno 

dopingowali swoich faworytów. Zarów-
no zawodnicy, jak i  widzowie mogli 
poczuć prawdziwego ducha sportowej 
wspólnoty.

„Święto Sportu” okazało się nie tyl-
ko okazją do sportowej rywalizacji, 
ale także do integracji mieszkańców 
i wspólnej zabawy.

GOK
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Tłumy na Gminnym Święcie Plonów!
30 sierpnia 2025 roku mieszkańcy 
gminy i okolic licznie zgromadzili się 
na placu przy Gminnym Ośrodku Kul-
tury, aby wspólnie świętować Gminne 
Święto Plonów. Tradycyjnie uroczysto-
ści rozpoczęła o godzinie 15:00 Msza 
Święta dziękczynna za tegoroczne 
zbiory, a tuż po niej mieliśmy przyjem-
ność posłuchać śpiewu naszej lokalne-
go zespołu ludowego „Skotawianie”.

Godzinę później rozpoczęła się część 
oficjalna, podczas której rozstrzygnię-
to konkurs na Wieniec Dożynkowy – 
wybrano najpiękniejszy i  najbardziej 
pomysłowy wieniec, wzbudzający duże 

zainteresowanie uczestników. Tuż po 
ogłoszeniu wyników na najmłodszych 
czekały animacje oraz pokazy magii, 
które przyciągnęły tłumy dzieci. Na 
terenie imprezy można było odwiedzić 
także liczne stoiska – z rękodziełem, za-
bawkami, wiejskimi kołami gospodyń, 
foodtruckiem z jedzeniem i napojami, 
a także gminne stoisko promujące pro-
gram „Czyste Powietrze”.

Wieczorna część imprezy upłynęła 
pod znakiem koncertów. Na scenie po-
jawili się kolejno: słupski raper Sqare, 
Marcin Simiński z  zespołem, który 
zachwycił publiczność wykonaniem 

utworów legendy rocka – Queen, a na-

stępnie Kubańczyk, na którego występ 

z niecierpliwością czekały setki fanów. 

Gwiazdą wieczoru był Danzel, którego 

energetyczne hity porwały publiczność 

do wspólnej zabawy.

Święto zakończyła dyskoteka, którą 

poprowadził DJ Zabor. Tego dnia nie 

zabrakło radości, tańców i wspólnej in-

tegracji mieszkańców, co po raz kolej-

ny pokazało, że Gminne Święto Plonów 

to jedno z najważniejszych wydarzeń 

w kalendarzu lokalnej społeczności.

GOK
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Gmina Dębnica Kaszubska stawia 
na aktywne wakacje!

Od 30 czerwca do 22 sierpnia 2025 
roku w  sołectwach gminy Dębnica 
Kaszubska odbywały się Warsztaty 
Wakacyjne, które przyciągnęły liczne 
grono dzieci i młodzieży.

Program zajęć został przygotowany 
tak, aby każdy uczestnik mógł znaleźć 
coś dla siebie. Najwięcej emocji wzbu-
dzały aktywności sportowe – rozgrywki 
drużynowe, konkurencje sprawnościo-

we oraz zabawy ruchowe na świeżym 
powietrzu. Warsztaty były jednak nie 
tylko okazją do sportowej rywalizacji, 
ale także przestrzenią dla rozwoju kre-
atywności. Pod okiem instruktorów 
z  Gminnego Ośrodka Kultury dzieci 
brały udział w zajęciach plastycznych, 
podczas których uczyły się różnych 
technik malarskich i tworzyły własne 
prace artystyczne.

Nie zabrakło także gier i zabaw inte-
gracyjnych, które sprzyjały nawiązy-
waniu nowych znajomości i wspólnej 
zabawie. Warsztaty pokazały, że wa-
kacje w  gminie mogą być nie tylko 
czasem odpoczynku, ale i aktywnego 
spędzania czasu, rozwijania pasji oraz 
budowania wspólnoty.

GOK
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Nowy sezon zajęć w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Dębnicy Kaszubskiej

Już od 1 października 2025 roku w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Dębnicy Kaszub-
skiej rusza bogata oferta zajęć dodatko-
wych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
To doskonała okazja, by rozwijać swoje 
pasje, odkrywać nowe talenty i spędzać 
wolny czas w twórczej atmosferze.

W programie znalazły się zajęcia ję-
zykowe, artystyczne i  sportowe. Dla 

dzieci przygotowano m.in. robotykę, 
gaming, zajęcia wokalne w  zespole 
oraz grupę taneczną. Dorośli będą mo-
gli skorzystać z zajęć jogi oraz warsz-
tatów gipsowych.

Pozostałe propozycje – takie jak język 
angielski, lekcje śpiewu indywidualne, 
gra na keyboardzie i  gitarze, zajęcia 
teatralne czy pracownia ceramiki – są 

otwarte dla wszystkich chętnych, nie-
zależnie od wieku.

GOK zachęca mieszkańców gminy do 
aktywnego udziału w zajęciach i pod-
kreśla, że każdy znajdzie tu coś dla sie-
bie – zarówno najmłodsi, jak i dorośli!

GOK
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Spotkanie z Mistrzynią  
– panią Marceliną Witek-Konofał

W  ramach ogólnopolskiego projektu 
„Mały Mistrz” mieliśmy ogromną 
przyjemność gościć w  naszej szkole 
wyjątkowego sportowca – panią Mar-
celinę Witek-Konofał, polską lek-
koatletkę specjalizującą się w  rzucie 
oszczepem.

Nasza Mistrzyni z ogromną pasją opo-
wiedziała uczniom klas I–III o swojej 
sportowej drodze, wyzwaniach, jakie 

napotykała oraz o  tym, jak wyglą-
da codzienny trening zawodowego 
sportowca. Dzieci z  zaciekawieniem 
oglądały imponującą kolekcję medali 
i pucharów, które zdobyła w kraju i za 
granicą.

Nie zabrakło również części praktycz-
nej – pani Marcelina poprowadziła dla 
uczniów krótki, ale bardzo energicz-
ny trening ogólnorozwojowy, pełen 

uśmiechu i dobrej zabawy. Spotkanie 
było niezwykle inspirujące, a  radość 
i  zaangażowanie dzieci, pokazały jak 
ważne są takie wydarzenia w budowa-
niu pasji i zdrowego stylu życia już od 
najmłodszych lat.

Dziękujemy pani Marcelinie za wizytę, 
poświęcony czas i motywującą dawkę 
pozytywnej energii!

Tekst i zdjęcia: Izabella Tabaka

80-lecie Szkoły Podstawowej w Motarzynie
„W ogrodzie pamięci…” w ten sposób 
dnia 25 kwietnia 2025 r. przypomniana 
została Gościom, rodzicom, dzieciom 
i uczniom, historia poczciwej Jubilatki. 
W programie artystycznym zaprezen-
towali się m.in. uczniowie klas naj-
młodszych przypominając „szkołę z lat 
dzieciństwa”, zespół „Jantar” zatańczył 
składankę pląsów kaszubskich, w hu-

morystycznej scence przedstawiono 
jak „cegiełka po cegiełce” budowano 
szkołę w Motarzynie, także było „spo-
tkanie po latach” absolwentek, a  na 
koniec uczniowie kl. 7 i 8 uświetnili 
uroczystość przepięknym polonezem, 
po którym długo pozostało wzruszenie.

Z  okazji jubileuszu otrzymaliśmy 
moc życzeń i upominków, m.in. Kor-

delas Leśnika Polskiego, który został 
wręczony od zaprzyjaźnionych trzech 
Nadleśnictw: Łupawa, Leśny Dwór, By-
tów, a także od pani Wójt otrzymaliśmy 
drzewko, dęba, którego zasadziliśmy 
przy szkole i nazwaliśmy „Chrobry”.

Tekst: Aleksandra Szczurko
Zdjęcia: Katarzyna Szyca
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Projekt edukacyjny nr 7

Świat pełen niespodzianek: 
co jest prawdą, a co fałszem?

Świat nie jest czarno-biały, jest pe-
łen niespodzianek i  dezinformacji. 
Czasami trudno jest odróżnić, co jest 
prawdą, a co fałszem. Tym trudniej, 
jeżeli jest się dzieckiem, które z natu-
ry ufa i wierzy w to, co widzi i słyszy. 
Umiejętność weryfikowania informa-
cji, sprawdzania źródeł i krytycznego 
myślenia są kluczowe w  rozwoju 
młodego człowieka. Stąd pomysł na 
niebanalną „lekcję”, podczas której 
uczniowie szkoły podstawowej w Go-
golewie zdobywali doświadczenie 
w odróżnianiu faktów od fikcji, praw-
dy od kłamstwa. Dzieci ubrane w dwa 
symboliczne kolory: biały i  czarny, 
przedstawiały swoje wyobrażenie tych 

dwóch pojęć, odgrywały scenki, wzię-
ły udział w quizie z wiedzy ogólnej.

Dzień projektu upłynął pod znakiem 
refleksji, dobrej zabawy, integracji 
połączonej ze zdobywaniem bezcen-
nego doświadczenia i wiedzy. Zwień-
czeniem tego dnia były pyszne lody 
ufundowane przez radnego gminy 
pana Marcela Formelę.

Za kreatywność i zaangażowanie w re-
alizację zadań projektowych PUCHAR 
DZIECIAKI – MAŁE DEBEŚCIAKI 
otrzymała klasa III, a PUCHAR DZIE-
CIAKI DEBEŚCIAKI - klasa IV.

Tekst: Wioletta Magryta
Zdjęcia: Witold Wałaszewski

Witkacy – 
napisane dzisiaj

Uczennica klasy 8 Zespołu Szkol-
no – Przedszkolnego w  Dębnicy 
Kaszubskiej, Daria Guze, otrzymała 
wyróżnienie w prestiżowym konkur-
sie literackim: „Witkacy. Napisane 
dzisiaj”. Tegoroczna VI edycja Mię-
dzynarodowego Konkursu Literackiej 
Twórczości Dzieci i Młodzieży inspi-
rowana twórczością S.I. Witkiewicza 
stworzyła przestrzeń debiutu dla 99 
nieprzeciętnie zdolnych uczniów z ca-
łej Polski i zagranicy, którzy nie bali 
się trudnego wyzwania i znaleźli in-
spirację w niełatwej sztuce Witkacego.

Tekst: Wioleta Subocz
Zdjęcie: D. Guze
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Projekt Edukacyjny nr 8

„Co powie ryba?”

Wycieczka do Londynu

Czy można połączyć pasję z nauką, wiedzę z rozrywką? Oka-
zuje się, że tak. W cudownym plenerze, nad stawem w Go-
golewie, odbyła się kolejna edycja Pikniku Wędkarskiego 
połączonego z projektem edukacyjnym „Co powie ryba?”. 
Impreza odbyła się pod patronatem Gminnego Koła PZW 
Dębnica Kaszubska, Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i Profilaktyki przy Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej, Sklepu Wędkarskiego 
„Sea Trout Hunter” w Dębnicy Kaszubskiej oraz we współ-
pracy z wieloma innymi podmiotami.

Część uczniów (w tym uczniowie z innych szkół) rywalizo-
wała ze sobą w zawodach wędkarskich, pozostali aktywnie 

uczestniczyli w projekcie edukacyjnym, którego głównym 
celem było pokazanie szkodliwości spożywania alkoholu 
i innych używek nad wodą. Wśród zadań znalazły się scenki 
z bajki „O rybaku i złotej rybce” w autorskiej aranżacji, prace 
plastyczne, tworzenie własnych piosenek profilaktycznych, 
zabawy sportowe.

To był niezapomniany dzień pełen emocji, zdrowej rywali-
zacji, śmiechu, a co najważniejsze nauki przez działanie. Pu-
char przechodni “Dzieciaki Debeściaki” trafił w ręce uczniów 
klasy II i VII.

Tekst: Wioletta Magryta
Zdjęcia: Witold Wałaszewski

26 maja uczniowie klasy VIII oraz kilku innych klas i szkół, 
wyruszyli w długą autokarową podróż do stolicy Wielkiej 
Brytanii – Londynu. Organizatorem wycieczki była p. Małgo-
rzata Wencel-Kotusiewicz, nauczycielka w szkole podstawo-
wej w Gogolewie i miłosniczka podróży. Pokonali 3100 km, 
aby zobaczyć największe atrakcje tego miasta: Tower of 
London, Tower Bridge, Pałac Buckingham, Parlament, koło 
widokowe London Eye, zegar Big Ben, Teatr Szekspirowski, 
Muzeum Historii Naturalnej, dzielnicę Notting Hill. Zrobili 
zakupy na najdłużej ulicy handlowej Oxford Street, poru-
szali się londyńskim metrem. To była niezwykła wyprawa, 
niezapomniana lekcja historii, nauka języka angielskiego 
w praktyce oraz sprawdzenie się z dala od domu.

Tekst: Wioletta Magryta
Zdjęcie: Małgorzata Wencel-Kotusiewicz
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Z wesołym pozdrowieniem na ustach 
wychowankowie Przedszkola w Dęb-
nicy Kaszubskiej bawili się podczas 
tegorocznego Pirackiego Festynu Ro-
dzinnego zorganizowanego 14 czerw-
ca na terenie dębnickiego GOK-u. Mali 
i duzi Korsarze tańcowali i bawili się 
radośnie z Pompaliną, rozwijali swoje 
umiejętności lekkoatletyczne z Druży-
ną Kangura, wzięli udział w pokazie 
mody pirackiej.

Były dmuchańce, farbowanie włosów, 
malowanie twarzy, tatuaże i  wiele 

innych atrakcji. Wielkim zaintereso-
waniem cieszyły się pokazy wozów 
strażackich, a orzeźwiające Piana Party 
okazało się strzałem w dziesiątkę!Na 
lubiących „małe co nieco” czekały 
pyszne ciasta wypieczone przez przed-
szkolne mamy oraz chleb ze smalcem. 
A wszystko to przy dźwiękach piose-
nek zaśpiewanych przez dzieci z każ-
dej grupy i baletowym popisie dzieci 
z ogniska Baletowego Enza. Atmosfera 
była wyjątkowa – pełna rodzinnego cie-
pła, radości, energii i pirackiego ducha!

Tekst: Hanna Budzich
Zdjęcia: Ewa Olik

Ahoj, Piraci!

Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Prezesa ZNP

Z okazji Dnia Dziecka w Szkole Pod-
stawowej w Dębnicy Kaszubskiej tra-
dycyjnie już rozegrano dwa Turnieje 
Piłki Siatkowej o Puchar Prezesa ZNP 
w Dębnicy Kaszubskiej. W pierwszym 
z nich, który odbył się 6 czerwca 2025 
roku rywalizowali ze sobą uczniowie 
klas IV-VI. Zwycięstwo w  kategorii 
dziewcząt i  chłopców przypadło za-
wodnikom z naszej szkoły. W drugim 
turnieju dla klas starszych najlepsi 

okazali się siatkarze i  siatkarki z ZS 
w Gogolewie. Nasze dziewczęta zdję-
ły drugie miejsce, a  chłopcy trzecie. 
Sponsorem zawodów był ZNP w Dęb-
nicy Kaszubskiej. Rywalizacja, jak co 
roku, była zacięta, doping fantastyczny, 
a umiejętności sportowe naszej mło-
dzieży godne podziwu!

Tekst: Barbara Linkiewicz
Zdjęcie: Andrzej Gardzielewski

Muzyczne 
show

Dzień 16 czerwca 2025 r. w Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym w Dębnicy 
Kaszubskiej był czasem na sceniczną 
zabawę, wyjątkową energię i koloro-
we stroje! Utalentowani i  odważni 
uczniowie pokazali swoje artystycz-
ne dusze i  sceniczne umiejętności 
w V Mini Playback Show.

Uczestnicy wcielili się w  wybraną, 
muzyczną gwiazdę z lat 70, 80, 90 - 
tych. Ich zadaniem była imitacja wy-
konania wybranego utworu na bazie 
pełnego playbacku. Jury oceniało 
dobór repertuaru, podobieństwo do 
oryginalnego wykonania, kostiumy, 
charakteryzację, choreografię, a także 
ogólny wyraz artystyczny. Wszyscy 
uczestnicy wykazali się ogromnym 
zaangażowaniem, a zwyciężyli przed-
stawiciele klasy IVb, którzy wyjątko-
wo ekspresyjnie i  charyzmatycznie 
wykonali piosenkę zespołu Europe 
„The Final Countdown”.

Tekst: Urszula Ciechanowicz
Zdjęcie: Agnieszka Duch

21

GMINA DĘBNICA KASZUBSKA

nr 40 • kwiecień-sierpień 2025

DOOKOŁA NAS



Ekologia nie tylko od święta!
25 kwietnia w  Zespole 
Szkolno – Przedszkolny 
w Dębnicy Kaszubskiej od-
było się wyjątkowe wyda-
rzenie sportowo-wiedzowe 
z okazji Dnia Ziemi. W tym 
dniu dzięki współpracy 
nauczycieli klas 1-3 nasi 
uczniowie mogli wykazać 
się aktywnością fizyczną 
i świadomością ekologicz-
ną. Dzieci miały okazję 
sprawdzić się w  różnych 
konkurencjach sportowych 
inspirowanych przyrodą 
oraz rozwiązywać quizy 
i zagadki związane z ochro-
ną środowiska. Wydarzenie 
było podsumowaniem pro-
jektowych działań dzieci 
podczas zajęć lekcyjnych. 
Radość, zaangażowanie 
i  pomysłowość uczniów 
klas 1-3 pokazały, że nauka 
i  ruch to doskonałe połą-
czenie! Dzięki takim dniom 
rośnie nie tylko nasza wie-
dza, ale też świadomość, jak 
ważna jest troska o Ziemię. 
To był dzień pełen ruchu, 
uśmiechu i  świadomości 
ekologicznej.

Tekst i zdjęcia:  
Agnieszka Duch

Z kaszubskim słowem na scenie
Podczas powiatowych eliminacji Konkursu Recy-
tatorskiego Literatury Kaszubskiej „Rodnô Mòwa” 
w Słupsku Zespół Szkolno – Przedszkolny w Dęb-
nicy Kaszubskiej w kategorii klas I–III reprezen-
towały dwie uczennice klas trzecich. Ten wymaga-
jący konkurs łączy poezję i prozę, które uczestnicy 
muszą wygłosić z pamięci. To nie lada wyzwanie, 
które nasze uczennice podjęły z dużym zaanga-
żowaniem i pasją. Michalina Dettlaff zdobyła 2. 
miejsce, prezentując świetnie opanowane teksty 
i dużą wrażliwość interpretacyjną. Hania Bogusz, 
uczennica klasy I, debiutowała w konkursie – i zro-
biła to z wielką odwagą oraz urokiem! Jej występ 
był bardzo udany, a udział w tym wydarzeniu to 
znakomity początek recytatorskiej przygody.

Tekst i zdjęcie: Anna Wróbel
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IX Ogólnopolskie Zawody Karate Goju-Ryu 
W dniu 26 kwietnia 2025 r. w Gdyni od-
były się IX Ogólnopolskie Zawody Karate 
Goju-Ryu startowały w nich dzieci i mło-
dzież w wieku do 18 lat z Polski i Ukrainy. 
Zawodnicy brali udział w dwóch konku-
rencjach. Nie zawiodła ekipa 13 zawod-
ników pod wodzą trenera Krzysztofa 
Lehmanna z Dębnickiego Klubu Karate 
Goju-Ryu zdobywając 25 medali 13 zło-
tych 5 srebrnych i 7 brązowych.

Wyniki zawodników:

	�Kacper Czerwiński – 1-miejsce Maki-
wara-kumite; 1-miejsce Sumo-grap-
pling
	�Filip Kieraś – 1-miejsce Sumo-grap-
pling; 1-miejsce Makiwara-kumite
	�Laura Śmigielska – 1-miejsce Maki-
wara-kumite; 4-miejsce Sumo-grap-
pling
	�Aleksander Śmigielski – 1-miejsce 
Sumo-grappling; 1-miejsce Makiwa-
ra-kumite
	�Olivia Wróbel – 1-miejsce Makiwara-
-kumite; 1-miejsce Sumo-grappling
	�Viktoria Wróbel – 2-miejsce Maki-
wara-kumite; 3-miejsce Sumo-grap-
pling
	�Letkiewicz Mateusz – 3-miejsce 
Sumo-grappling; 3-miejsce Makiwa-
ra-kumite

	�Valerii Pryvalov – 1-miejsce Sumo-
-grappling; 1-miejsce Makiwara-
-kumite
	�Andżelika Głowacka – 2-miejsce 
Sumo-grappling; 2-miejsce Makiwa-
ra-kumite
	�Filip Sadowski – 3-miejsce Sumo-
-grappling; 3-miejsce Makiwara-
-kumite
	�Nikola Jóźwiak – 1-miejsce San-dan-
-gi; 3-miejsce MMA

	�Oliwia Cyman – 2-miejsce Makiwara-
-kumite; 3-miejsce Sumo-grappling
	�Aleksander Cyman – 1-miejsce Maki-
wara-kumite; 2-miejsce Sumo-grap-
pling

Na koniec turnieju odbyła się konku-
rencja przeciągania liny zawodnicy 
kontra rodzice. W tej konkurencji wy-
grali oczywiście zawodnicy. Wyjazd 
naszego klubu wsparła Gmina Dębnica 
Kaszubska.�  
� Tekst i zdjęcia: Krzysztof Lehmann

Kolejne medale Dębnickiego Klubu Karate Goju-Ryu
07 czerwca 2025  r. trójka zawodników wraz z  trenerem 
Krzysztofem Lehmannem wróciło z Warszawy z 9 medalami 
Mistrzostw Polski. Była to II Edycja ,,SZTUKI WOJENNE". 
Dorobek Dębniczan to 8 złotych i 1 srebrny medal.

Wyniki:
	�Laura Śmigielska 1-miejsce złoto w  sumo-grapplingu 
1-miejsce złoto w walce na miecze i 1-miejsce złoto w ma-
kiwara-kumite kategoria najmłodsi.
	�Aleksander Śmigielski 2-miejsce srebro w  makiwara-
-kumite 1-miejsce złoto w walce na miecze i 1-miejsce 
złoto w sumo-grapplingu kategoria młodzicy.
	�Katarzyna Dubel 1-miejsce złoto w  walce na miecze 
i 1-miejsce złoto w technikach wytrzymałościowe kate-
goria dorośli.
	�Krzysztof Lehmann 1-miejsce złoto w tamashi-wari kate-
goria master.

Organizatorem Mistrzostw była Polska Federacja Dalekow-
schodnich Sztuk i Sportów Walki z Warszawy.�  
� Tekst i zdjęcia: Krzysztof Lehmann
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Wiosną obiecaliśmy, że spotkamy się 
ponownie – i dotrzymujemy słowa!

Zapraszamy drużyny i  kibiców na 
II Gminny Turniej Piłki Siatkowej, któ-
ry odbędzie się 25 października 2025 r. 
w Dębnicy Kaszubskiej.

To doskonała okazja, by sprawdzić swoje 
umiejętności, spędzić aktywnie czas i po-
czuć sportowe emocje. Zgłoszenia drużyn 
przyjmujemy do 16 października 2025 r.

Regulamin turnieju dostępny na stronie 
www.debnicakaszubska.eu. Wszelkie in-
formacje można uzyskać pod numerem 
telefonu: 792813162.

Niech sportowa rywalizacja i dobra zaba-
wa połączą naszą gminną społeczność!�  
� SZ

Jesienna edycja Turnieju 
Siatkówki już 25 października!

Kiermasz „Drugie życie” – 25 października 2025 r.
Serdecznie zapraszamy mieszkańców Gminy Dęb-
nica Kaszubska do udziału w kiermaszu pn. „Drugie 
życie”, który odbędzie się w sobotę, 25 paździer-
nika 2025 r. w  godzinach 10:00–14:00 w  Szkole 
Podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej, ul. Jana III 
Sobieskiego 3.

Podczas kiermaszu będzie można sprzedawać, wy-
mieniać lub oddawać używane rzeczy, takie jak:

	�ubrania,

	�książki,

	�zabawki,

	�drobne akcesoria domowe i inne przedmioty, któ-
re mogą zyskać nowe życie w rękach innych osób.

Celem wydarzenia jest ograniczenie ilości odpadów, 
promocja ekologicznych postaw oraz zachęcenie do 
odpowiedzialnej konsumpcji i ponownego wykorzy-
stania rzeczy.

Zapisy dla osób chcących wziąć udział w kier-
maszu jako wystawcy trwają do 17 paździer-
nika 2025 r.

Zgłoszenia można dokonać:

	� telefonicznie pod numerem: 690 820 337

	�mailowo na adres: p.komar@debnicakaszubska.eu

	�osobiście w  siedzibie Urzędu Gminy Dębnica 
Kaszubska

Nie wyrzucaj – daj rzeczom drugie życie!

ROŚ
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